

PUBLICACIÓN DE DATOS E INFORMACIÓN DE LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL

AHMER-41-LPI-B-Adquisición de Equipo para el Mantenimiento del Sistema de Comunicación del SIN”. Préstamo BID No. 3103/BL-HO

La **Empresa Nacional de Energía Eléctrica (ENEE)**, a los oferentes participantes en el proceso de Licitación Pública Internacional, identificado bajo el código **AHMER-41-LPI-B-Adquisición de Equipo para el Mantenimiento del Sistema de Comunicación del SIN**, en atención a lo establecido en la Cláusula 40.1 del Documento de Licitación del proceso de Licitación indicado en la referencia y tomando en consideración que los resultados de la licitación ya fueron publicados y notificados a todos los oferentes y que el mismo cuenta con la no objeción del BID, Numero CID/CHO/83/2017 de fecha 16 de enero de 2017 y Nota CID/CHO/221/2017 de fecha 08 de febrero de 2017, por este medio hace de conocimiento público la siguiente información relacionada con el proceso de contratación y notificación de adjudicación:

a). Nombres de cada uno de los Oferentes que presentó una Oferta y precios que se leyeron en voz alta en el acto de apertura de las Ofertas.

No.	IDENTIFICACIÓN DEL OFERENTE	PRECIO OFERTADO		
		LOTE #1	LOTE #2	LOTE #3
1	Importadora de Materiales Eléctricos, Sociedad Anónima de Honduras, (IMPELSA DE HONDURAS)	USD\$ 181,384.76	-No presentó oferta para éste lote-	-No presentó oferta para éste lote-
2	New Mark Representaciones, S. de R.L de C.V.	USD\$ 188,587.33	-No presentó oferta para éste lote-	-No presentó oferta para éste lote-
3	Agencias y Representaciones HONDUTEC, S.A de C.V.	-No presentó oferta para éste lote-	USD\$ 455,400.00	-No presentó oferta para éste lote-
4	Equipos Industriales, S.A.	USD\$ 186,180.00	-No presentó oferta para éste lote-	-No presentó oferta para éste lote-
5	TAIHAN FIBEROPTICS CO., LTD.	-No presentó oferta para éste lote-	USD\$ 210,375.00	-No presentó oferta para éste lote-

b). Nombre y precios evaluados de cada Oferta considerada en la evaluación:

No.	IDENTIFICACIÓN DEL OFERENTE	PRECIO OFERTADO		
		LOTE #1	LOTE #2	LOTE #3
1	Importadora de Materiales Eléctricos, Sociedad Anónima de Honduras, (IMPELSA DE HONDURAS)	USD\$ 181,384.76	-No presentó oferta para éste lote-	-No presentó oferta para éste lote-
2	New Mark Representaciones, S. de R.L de C.V.	USD\$ 188,587.33	-No presentó oferta para éste lote-	-No presentó oferta para éste lote-
3	Agencias y Representaciones HONDUTEC, S.A de C.V.	-No presentó oferta para éste lote-	USD\$ 455,400.00	-No presentó oferta para éste lote-
4	Equipos Industriales, S.A.	USD\$ 186,180.00	-No presentó oferta para éste lote-	-No presentó oferta para éste lote-
5	TAIHAN FIBEROPTICS CO., LTD.	-No presentó oferta para éste lote-	USD\$ 210,375.00	-No presentó oferta para éste lote-

c) Nombre de los Oferentes cuyas Ofertas fueron rechazadas y la razón de los rechazos:

LOTE #1		
No.	IDENTIFICACIÓN DEL OFERENTE	OBSERVACIONES
#1	New Mark Representaciones, S. de R.L. de C.V.	La oferta NO se ajusta sustancialmente a los requisitos estipulados en la Sección VII: “Lista de Requisitos” de la Parte II: “Requisitos de los Bienes y Servicios” del Documento Base de Licitación.
#2	Equipos Industriales, S.A.	La oferta NO se ajusta sustancialmente a los requisitos estipulados en la Sección VII: “Lista de Requisitos” de la Parte II: “Requisitos de los Bienes y Servicios” del Documento Base de Licitación.

LOTE #2		
No.	IDENTIFICACIÓN DEL OFERENTE	OBSERVACIONES
#1	TAIHAN FIBEROPTICS CO., LTD.	La oferta NO se ajusta sustancialmente a los requisitos estipulados en el Documento Base de Licitación.
#2	Agencias y Representaciones HONDUTEC, S.A de C.V.	La oferta NO se ajusta sustancialmente a los requisitos estipulados en la Sección VII: “Lista de Requisitos” de la Parte II: “Requisitos de los Bienes y Servicios” del Documento Base de Licitación.

d) Nombre del Oferente seleccionado y el precio cotizado

LOTE #1		
No.	IDENTIFICACIÓN DEL OFERENTE	MONTO TOTAL ADJUDICADO
#1	Importadora de Materiales Eléctricos, Sociedad Anónima de Honduras, (IMPELSA DE HONDURAS)	USD\$ 181,384.76

e) Duración y resumen del alcance del contrato adjudicado.

LOTE No. 1					
Item No.	Descripción	Cantidad	Unidad Física	Precio Unitario sin Impuesto sobre Ventas	Precio total sin impuesto
1.1	OTDR (Optical Time Domain Reflectometer)	2	OTDR	20,199.69	40,399.38
1.2	Módulo P4LU para ETL 600 marca ABB, Interfaz de Gestión (HMI), Puerto LAN, 6 puertos V.24/V.28, interfaz G703.1, IRIG-B licencia amarilla.	6	Módulos	5,285.08	31,710.50
1.3	Módulos NEBRE/NEBRO FOX 515 Marca ABB (Interfaz lan de 4 puertos y dos sfp eléctricos)	8	Módulos	4,280.80	34,246.40
1.4	Módulos syn4e fox 515 ABB, Equipado con 4 puertos para SFP SDH, STM4/STM1, 4 puertos Ethernet.	8	Módulos	6,421.20	51,369.60
Precio Total en USD\$ (Sin Impto. Sobre Venta)					157,725.88
Impuesto sobre Venta					23,658.88
Precio Total en USD\$ (Incluye el 15% Impto. Sobre Venta)					181,384.76

Adicionalmente, se les comunica que el Lote No. 2 fue declarado fracasado y el Lote No. 3 declarado Desierto.

A los oferentes participantes en esta licitación se les informa que en aplicación de las Políticas para la Adquisición de Bienes y Obras Financiados por el Banco Interamericano de Desarrollo. GN-2349-9. De existir protestas, las mismas deberán ser presentadas ante la Empresa Nacional de Energía Eléctrica (ENEE), para que estas a su vez sean remitidas a consideración del Banco Interamericano de Desarrollo (BID), quien emitirá la correspondiente resolución, misma que será inapelable.

Solicitamos tomar debida nota.

Dado en la Ciudad de Tegucigalpa, M. D.C., a los diecisiete días del mes de febrero de 2017.

JESUS A. MEJIA
GERENTE GENERAL
EMPRESA NACIONAL DE ENERGÍA ELÉCTRICA (ENEE)